
Kako prepoznati autentičnog Isusa
Šimun ih blagoslovi i reče Mariji, 
majci njegovoj: 'Ovaj je evo 
postavljen na propast i uzdignuće 
mnogima u Izraelu i za znak 
osporavan - a i tebi će samoj mač 
probosti dušu - da se razotkriju namisli 
mnogih srdaca!' (Luka 2, 34-35). 
Šimun je Isusa nazvao „Božanskim 
Uznemiriteljem", koji će ljudska srca 
izazvati na dobro ili zlo. Jednom suočeni 
s njime, ljudi se moraju opredijeliti ili za 
svjetlo ili za tamu. Pred svima drugima 
mogu biti ,„slobodoumni", ali njegova 
prisutnost očituje jesu li njihova srca ili 
plodno tlo ili tvrdi kamen. On ne može 
ući u srca, a da ih ne razbistri i razdijeli; 
jednom u njegovoj prisutnosti srce 
otkriva oboje: svoje misli o dobroti i 
svoje misli o Bogu. 
To nikada ne bi moglo biti tako da je on 
samo humanitarni učitelj. Šimun je ovo 
dobro znao i majci je našega Gospodina 
rekao da njezin Sin mora trpjeti, jer će se 
njegovu životu opirati spokojna načela 
koja ravnaju životima većine ljudi. On će 
na jednu dušu djelovati na jedan način, a 
na drugu na drugi način, kao što sunce 
obasjava vosak i topi ga, obasjava i blato 
i stvrdnjuje ga. Razlika nije u suncu, 
nego u predmetu koji obasjava. Kao 
Svjetlo Svijeta, On će biti na radost 

dobrima i onima koji vole svjetlo; 
onima pak koji su zli i više vole 
živjeti u tami, bit će kao reflektor 
koji istražuje teren. Sjeme je isto, 

ali je tlo različito, a svako tlo bit će 
suđeno po tome kako reagira na sjeme. 
Kristova volja da spašava ograničena je 
slobodnom reakcijom svake duše da je ili 
primi ili odbaci. To je mislio Šimun kad je 
rekao: da se razotkriju namisli mnogih 
srdaca (r. 35). 
Šimun je također rekao da će Dijete 
otkriti prava nutarnja raspoloženja ljudi. 
On će testirati misli svih koji će ga 
susretati. Pilat će pokušati dobiti na 
vremenu, a onda će popustiti; Juda će se 
osloniti na neku vrstu pohlepne socijalne 
sigurnosti; Nikodem će se došuljati noću 
i naći Svjetlo; carinici će postati pošteni; 
mladi bogati ljudi odbacit će njegovo 
siromaštvo; rasipnik će se vratiti kući; 
jedan će se apostol objesiti. Od toga 
dana do danas ostao je znak protivljenja. 
Stoga je pristajalo da umre na drvu koje 
proturječi samomu sebi. Vertikalni krak 
Božje volje niječe horizontalni koji 
označuje proturječnost ljudske volje. 
Kao što je obrezanje upozorilo na 
prolijevanje krvi, tako je prikazanje 
unaprijed navijestilo raspinjanje. 

Fulton J. Sheen, Život Kristov 
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Naša Župa zahvaljuje i moli: 
 za dobročinitelje i potrebite, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za pokojne Josipa Cesara i Mirjanu Bulić, koje smo pokopali prošloga tjedna, te 

one čija je godišnjica smrti ovih dana, molimo dar uskrsnuća: Pokoj vječni ... 
 

Molitva za Dan posvećenog života 
 

Gospodine Isuse, po Tebi je stvoren i posvećen svijet: molimo Te, obnovi u cijeloj Crkvi 
vjeru i zanos svojih učenika. Pomozi nam da u današnjem svijetu stvaramo plodno 
ozračje za dijalog s Tobom - vječnim Učiteljem života i istinske sreće. Oslobodi nas 
površnosti i tvrdoće srca da većom jasnoćom zasine ljubav i životno predanje onih koje 
si posebnim pozivom izabrao za rast Crkve i posvećenje svijeta. Blagoslovi mladiće i 
djevojke, koji u krilu naših obitelji i naših zajednica iskreno i radosno prihvaćaju Tvoj 
dar svećeničkoga i redovničkog poziva. Sve nas otvaraj poticajima svoga Duha, da 
zajedništvom i bogatstvom službi objavljujemo spasenje i vječnu ljubav dobroga 
Nebeskog Oca. Amen.                   (www.medjugorje-info.com) 
 

Poruku za Dan života Vijeća HBK-a za život i obitelj pod naslovom: Usamljenost 
prevladavati ljudskom blizinom, vjerom i ljubavlju, možete pročitati na: www.hbk.hr. 

RASPORED MISA 
NEDJELJA, 2. veljače  9,00 Za žive i pokojne župljane 

PRIKAZANJE GOSPODINOVO. SVIJEĆNICA 11,00 + Katica i Ivica Krpan 

Mal 3, 1-4; Ps 24; Heb 2, 14-18; Lk 2, 22-40 18,30 + Ilija Matijašević 

PONEDJELJAK, 3. veljače Blaž 
18,30 + ob. Gracin i Zaninović 

2Sam 15, 13-14.30; 16, 5-13; Ps 3; Mk 5, 1-20 

UTORAK, 4. veljače Veronika 
18,30 Kolektivna 

2Sam 18, 9-10.14-32-19, 3; Ps 86; Mk 5, 21-43 

SRIJEDA, 5. veljače Agata 
18,30 + Jasna i Milovan Gordić 

2Sam 24, 2.9-17; Ps 32; Mk 6, 1-6 

ČETVRTAK, 6. veljače Pavao Miki 
18,30 + Željko i ob. Kirić 

1Kr 2, 1-4.10-12; 1Ljet 29, 10-12; Mk 6, 7-13 

PETAK, 7. veljače Rikard 
18,30 Kolektivna 

Sir 47, 2-13; Ps 18; Mk 6, 14-29 

SUBOTA, 8. veljače Jozefina 
7,30 

+ Sofija, Stjepan i Ivan 
Marjanović 1Kr 3, 4-13; Ps 119; Mk 6, 30-34 

NEDJELJA, 9. veljače Skolastika 9,00 Za žive i pokojne župljane 

V. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Dragica Žunić 

Iz 58, 7-10; Ps 112; 1Kor 2, 1-5; Mt 5, 13-16 18,30 + Zdravko, Iva i Mijo Jurčić 



 

SHKM Zagreb 2020. 
 

U tijeku su prijave za Susret hrvatske 
katoličke mladeži, koji se 9. i 10. svibnja 
ove godine održava u Zagrebu pod 
geslom Što god vam rekne, učinite! (Iv 2, 
5).  
Prijava mladih i volontera:  
na tjednom susretu mladih (utorkom u 
20,30 sati u Pastoralnom centru), na 
mobitel 099/574-849 ili e-poštu: 
lucijaklapan@gmail.com i 
domagoj.pavlovic500@gmail.com. 
Prijave traju do 15. ožujka. 
Prijava domaćina:  
Još se danas možete prijaviti putem 
obrasca na župnoj mrežnoj stranici ili 
ispunjavanjem pismenog obrasca nakon 
svih misa. Tako ispunjen obrazac odmah 
ćete predati osobi koja je zadužena za 
to (župnik ili župni animatori mladih). 

www.pastoralmladih.hr 
facebook.com/SHKM2020 

 

SVIJEĆNICA 
 

Vidješe oči moje spasenje Tvoje  
koje si pripravio pred licem svih naroda. 

(Lk 2, 30-31) 
Iz obreda blagoslova svijeća: 
Prije četrdeset dana radosno smo 
proslavili blagdan Gospodnjega rođenja, 
Božić. A danas slavimo onaj dan kada su 
Marija i Josip prikazali Isusa u Hramu. 
Tada je on izvanjski ispunjao Zakon, a 
zapravo je pošao u susret svome 
vjernom narodu. 
Potaknuti Duhom Svetim, dođoše tada 
u Hram starac Šimun i proročica Ana; 
oni upoznaše Gospodina i radosno ga 
razglasiše. 
Tako i mi, Duhom Svetim sabrani, 
pođimo u dom Božji u susret Kristu. 

Naći ćemo ga i prepoznati u lomljenju 
kruha čekajući njegov slavni dolazak. 
 

Pomolimo se. Bože, izvore i počelo svake 
svjetlosti! Ti si danas pravednome 
starcu Šimunu pokazao Krista, Svjetlost 
na prosvjetljenje narodâ. Usrdno te 
molimo: blagoslovi  ove svijeće i usliši 
molitve svoga naroda koji se sastao da 
ih ponese na slavu tvoga imena: daj 
nam ići putem vjere i ljubavi dok ne 
prispijemo k tebi, Svjetlu neugasivom. 
Po Kristu Gospodinu našem. Amen. 
 

BLAGOSLOV GRLA 
 

Na blagdan Sv. Blaža, 3. veljače, u 
spomen na ovog mučenika i zaštitnika 
bolesnika, posebno onih s bolestima 
grla, blagoslivljaju se grla vjernika. 
Svećenik s dvjema svijećama pristupa 
vjerniku i moli:  
Po zagovoru sv. 
Blaža, biskupa i 
mučenika, 
oslobodio te Bog  
od bolesti grla i 
svakog drugog zla. 
Vjernik: Amen! 
 

MISA ZA ZDRAVLJE 
 

Povodom Svjetskog dana bolesnika, 
koji se slavi na blagdan Majke Božje 
Lurdske, pozivamo bolesnike u subotu, 
15. veljače, od 9 sati, u školu, na susret s 
medicinskim osobljem, uz mjerenje 
tlaka i šećera u krvi. 
Molitva za ozdravljenje i slavlje 
bolesničkog pomazanja bit će pod 
misom u 10 sati. 
Danas započinje svečana devetnica u 
zagrebačkom svetištu Majke Božje 
Lurdske. Raspored je na plakatu. 

mailto:lucijaklapan@gmail.com
mailto:domagoj.pavlovic500@gmail.com
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Danas je blagdan Prikazanja 
Gospodinova u hramu ili Svijećnica, koji 
se slavi i kao Dan posvećenog života. 
Molimo za sve koji su svoj život posvetili 
Bogu u bilo kojem obliku posvećenog 
života. 
 

Na prvu nedjelju veljače slavi se Dan 
života. Roditelji su suradnici Božji u 
darivanju života. Preporučimo Bogu Ocu 
da obitelji prihvaćaju i žive taj dar. 
 

Na prvu nedjelju u mjesecu svoje molitve 
i žrtve prikazujemo za duhovna zvanja. 
 

Danas je novi susret djece mlađe 
školske dobi, u 10,30 sati, u vjeronaučnoj 
dvorani. 
 

Danas završava Kursiljo – Mali tečaj 
kršćanstva za krizmanike. Pratimo 
krizmanike i voditelje svojom molitvom. 
 

Sutra je spomendan sv. Blaža, biskupa i 
mučenika. Nakon večernje mise bit će 
blagoslov grla. 
 

Biblijska zajednica okuplja se 
ponedjeljkom u 19 sati. 
 

Zajednica mladih poziva na susrete 
mladih utorkom, u 20,30 sati. 
 

Kateheze za odrasle održavaju se 
srijedom od 18,30 sati. 
 

Euharistijsko klanjanje je četvrtkom od 
17 do 18,30 sati. Dođite! 
 

Pred nama je prvi petak, peti od '9 prvih 
petaka' posvećenih Presvetom Srcu 
Isusovu. Toga dana posjećujemo 
bolesnike koji žele primiti svete 
sakramente, te slavimo misu za 
dobročinitelje i potrebite u našoj Župi. 
Nakon mise bit će cjelonoćno klanjanje 
pred Presvetim, koje završava u subotu 
misom u 7,30 sati. 
 

Na drugu subotu u mjesecu, 8. veljače, 
od 9 do 10 sati, održat će se novi susret 
učenika od 5. do 7. razreda OŠ-a. 
 

Na drugu nedjelju veljače slavi se 
Svjetski dan braka. Čestitamo svim 
bračnim parovima, te molimo da cijelo 
naše društvo sve bolje prepoznaje 
vrijednost i svetost crkvenog braka. 
 

U organizaciji Udruge Stepinčeva Savica, 
Ivana Bandov, dipl. iur., voditeljica Odjela 
za pravne poslove u Glavnom tajništvu 
Ministarstva pravosuđa, održat će u 
nedjelju, 9.veljače, u 17 sati, u 
prostorijama MO-a Trnjanska Savica, V. 
Ruždjaka 21 (treći plato), predavanje o 
suđenju bl. Alojziju Stepincu pod 
naslovom Nepravedno osuđen. Dođite! 
 

Na Stepinčevo, 10. veljače, 60. je 
obljetnica Blaženikove smrti. U našoj su 
Župi mise u 7,30 i 17 sati. Središnja 
proslava je u katedrali u 19 sati. 
Devetnica u Krašiću započinje danas, a 
trodnevnica u katedrali i kod nas 7. 
veljače. 


